



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (CNPJ Nº 25.148.576/0001-21), COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 235.699,41 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, THERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15OC. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	06	UNIDADE	ESMALTEC	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
02	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR	04	UNIDADE	CONSUL	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.					
03	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L - ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	04	UNIDADE	CONSUL	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00
04	FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, PÉS ALTOS, TREMPES INDIVIDUAIS, PUXADORES DE AÇO PINTADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 77 CM LARGURA: 79 CM PROFUNDIDADE: 62 CM, BRANCO	03	UNIDADE	ESMALTEC	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
05	SMART TV 43 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: SMART TV 43 POLEGADAS COR: PRETO TECNOLOGIA DA TELA: LED POLEGADAS: 43" RESOLUÇÃO: FULL HD RECURSOS DE VÍDEO: PQI (PICTURE QUALITY INDEX) - 200 / MODO FILME / MODO NATURAL POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 20 W (RMS) QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 1 QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI: 2 ENTRADAS TRASEIRAS PROCESSADOR: HYPERREAL WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM SLEEP TIMER: SIM CLOSED CAPTION: SIM	04	UNIDADE	LG	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
06	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	09	UNIDADE	ELETROLUX	R\$ 1.550,00	R\$ 13.950,00
07	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	11	UNIDADE	ELETROLUX	R\$ 1.750,00	R\$ 19.250,00
08	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	08	UNIDADE	ELETROLUX	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
09	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS. PRATO GIRATÓRIO. DISPLAY DE LCD E SENSOR TOUCH, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS. TECLAS: PAUSAR/CANCELAR. RELÓGIO DIGITAL. TECLAS FÁCEIS. TRAVA DE SEGURANÇA. NA COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	02	UNIDADE	ELETROLUX	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
10	LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES. COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM BOTÃO DE PULSAR. POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 500W. COM COPO EM SAN (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA E ESTIRENO). COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS. POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	06	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 150,00	R\$ 900,00
11	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS -	05	UNIDADE	METAL	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PAINEL, GAS GLP			FOUR		
12	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	02	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
13	COZINHA COMPACTA 4 PECAS - ESPECIFICAÇÃO: COZINHA COMPACTA 4 PECAS, PANELEIRO, BALCÃO, ARMÁRIO AÉREO E NICHU, 10 PORTAS, EM AÇO, CORPO E PORTAS REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA	02	UNIDADE	AMANDA	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2(DUAS) TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2(DUAS) TORNEIRAS, GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 120 L/HORA 02 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA.	01	UNIDADE	KNOX	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3(TRÊS) TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3(TRÊS) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 100 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	01	UNIDADE	KNOX	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



16	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MINIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	01	UNIDADE	KNOX	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)						

LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER), COM GARRAFA DE TINTA DE 70ML DE RENDIMENTO PODE IMPRIMIR 4.500 PÁGINAS EM PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE, -COM VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 33PPM EM PRETO - 15 PPM EM CORES.	07	UNIDADE	EPSON	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	09	UNIDADE	BROTHER	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00
03	COMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3 8GB, SSD 240GB HDMI MONITOR LED 19,5, WINDOWS 10, TECLADO E MOUSE USB	13	UNIDADE	GOLDENTEC	R\$ 2.600,00	R\$ 33.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



04	SCANNER DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: SCANNER DE MESA, DIGITALIZA CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO, CARTÕES DE VISITA, TIPO DE SCANNER ALIMENTAÇÃO VERTICAL, SCANNER DUPLEX COLORIDO, RESOLUÇÃO ÓPTICA (DPI) 600 DPI, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR 48 BITS INTERNA/24 BITS EXTERNA, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200 DPI, ÁREA MÁXIMA DE DIGITAÇÃO 21,6 CM X 91,4 CM, VELOCIDADE DE DIGITAÇÃO 26 PPM (SIMPLEX) / 52 IPM (DUPLEX) (DIGITALIZAÇÕES EM TAMANHO CARTA A 300 DPI, BYN/COLOR), TAMANHO DO PAPEL TAMANHO MÁXIMO DE PAPEL: 21,6 CM X 91,4 CM, SISTEMA OPERACIONAIS SUPTADOS WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA® (32/64- BIT), WINDOWS XP PROFESSIONAL X64, WINDOWS XP PROFESSIONAL, WINDOWS XP HOME EDITION MAC OS® X 10.8.X, 10.7.X, 10.6.X, 10.5.8 E COMPATIBILIDADE LINUX*, DOCUMENT CAPTURE PRO, ABBY® FINEREADER® OCR, NEWSOFT? PRESTO!® BIZCARD OCR (WINDOWS EN CD, MAC - DOWNLOAD DA INTERNET), EMC CAPTIVA ISIS (SO PARA WINDOWS, DOWNLOAD DA INTERNET), TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO: LED RGB DE TRÊS CORES, SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DE 1 LINHA CMOS, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, MÓDULO DE REDE OPCIONAL (RJ-45, 10BASET/100BASETX)	03	UNIDADE	CANNON	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
05	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10 - ESPECIFICAÇÃO: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN,	08	UNIDADE	LENOVO	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
06	CÂMERA DE VÍDEO - ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO FULL HD, RESOLUÇÃO DE VIDEO: AVCHD: 1920 X 1080/60P (PS), 60I (FX, FH), 1440 X 1080/60I (HQ, LP), MP4: 1280 X 720 30P, XAVC S HD: 1920 X 1080/60P, 30P, FORMATO DE VÍDEO: GRAVAÇÃO EM: AVCHD: MPEG4-AVC/H.264 - MP4: MPEG-4 AVC/H.264 - XAVC S MPEG4-AVC/H.264, MICROFONE: COM ZOOM INTEGRADO, ZOOM: ÓPTICO: 30X - DIGITAL: 350X - CLEAR IMAGE ZOOM: 60X, INTERFACE: MICRO HDMI - TERMINAL MULTI/MICRO USB, TELA: CLEAR PHOTO LCD DE 2.7", MEMÓRIA EXTERNA: SUPORTA CARTÃO MICRO SD, SDHC, SDXC E MEMORY STICK MICRO, ÁUDIO: DOLBY DIGITAL	01	UNIDADE	ORDRO	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
07	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA 5 TOMADAS	13	UNIDADE	INTERBRAS	R\$ 400,00	R\$ 5.200,00
08	NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	13	UNIDADE	INTERBRAS	R\$ 800,00	R\$ 10.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - ESPECIFICAÇÃO: VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP MATERIAL EM CHAPA DE AÇO COM CAPACIDADE DE 13KG, FABRICADO SEGUNDO A NORMA NBR 8460 DA ABNT, POSSUINDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE EM CASO DE AUMENTO DE PRESSÃO INTERNA LIBERE O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOÇÃO	33	UNIDADE	NACIONAL	R\$ 166,65	R\$ 5.499,45

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.499,45 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 08 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
	EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUIMICO ABC 6KG	03	UNIDADE	MOCELIM	R\$ 566,66	R\$ 1.699,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.699,98 (UM MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 10 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	INFLADOR DE BALÕES 2 BICOS COM MOTOR DE 500W, COM CABO DE ENERGIA DE 2 METROS - Especificação : INFLADOR DE BALÕES 2 BICOS COM MOTOR DE 500W, COM CABO DE ENERGIA DE 2 METROS	11	UNIDADE	SHULZ	R\$ 318,18	R\$ 3.499,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.499,98 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VENCEDOR: RAFAEL SOARES MELO - ME (CNPJ Nº 14.994.178/0001-00), COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 714.399,86 (SETECENTOS E QUATORZE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

M	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA) - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15OC. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.	18	UNIDADE	ESMALTEC	R\$ 553,00	R\$ 9.954,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



02	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.	12	UNIDADE	CONSUL	R\$ 1.439,00	R\$ 17.268,00
03	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L - ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 309L, CONTROLE ELETRÔNICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL, POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS E INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	12	UNIDADE	CONSUL	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
04	FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, PÉS ALTOS, TREMPES INDIVIDUAIS, PUXADORES DE AÇO PINTADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 77 CM LARGURA: 79 CM PROFUNDIDADE: 62 CM, BRANCO	11	UNIDADE	BALI	R\$ 400,00	R\$ 4.400,00
05	SMART TV 43 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: SMART TV 43 POLEGADAS COR: PRETO TECNOLOGIA DA TELA: LED POLEGADAS: 43" RESOLUÇÃO: FULL HD RECURSOS DE VÍDEO: PQI (PICTURE QUALITY INDEX) - 200 / MODO FILME / MODO NATURAL POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 20 W (RMS) QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 1 QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI: 2 ENTRADAS TRASEIRAS PROCESSADOR: HYPERREAL WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM SLEEP TIMER: SIM CLOSED CAPTION: SIM	13	UNIDADE	AOC	R\$ 2.100,00	R\$ 27.300,00
06	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	27	UNIDADE	TCL	R\$ 1.600,00	R\$ 43.200,00
07	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	33	UNIDADE	PHILCO	R\$ 1.900,00	R\$ 62.700,00
08	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	24	UNIDADE	PHILCO	R\$ 2.400,00	R\$ 57.600,00
09	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS. PRATO GIRATÓRIO. DISPLAY DE LCD E SENSOR TOUCH, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS. TECLAS: PAUSAR/CANCELAR. RELÓGIO DIGITAL. TECLAS FÁCEIS. TRAVA DE SEGURANÇA. NA COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	06	UNIDADE	PHILCO	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
10	LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS)	19	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 120,00	R\$ 2.280,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	VELOCIDADES. COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM BOTÃO DE PULSAR. POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 500W. COM COPO EM SAN (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA E ESTIRENO). COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS. POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.					
11	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS - ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS, POSSUI MATERIAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO E QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO. - TINTA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO, 03 BANDEJAS COLETORAS. - MESA PERFIL 70MM - GRELHA 260X260MM - GAMBIARRA DE 1" - BANDEJA GALVANIZADA - PORTA PANELA, GAS GLP	16	UNIDADE	LEONA	R\$ 1.300,00	R\$ 20.800,00
12	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA IMA 900W, 2 VARIAÇÕES DE VELOCIDADES E É 3 EM 1, POSSUI ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR E PROCESSADOR	09	UNIDADE	PHILCO	R\$ 135,00	R\$ 1.215,00
13	COZINHA COMPACTA 4 PECAS - ESPECIFICAÇÃO: COZINHA COMPACTA 4 PECAS, PANELEIRO, BALCÃO, ARMÁRIO AÉREO E NICHO, 10 PORTAS, EM AÇO, CORPO E PORTAS REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA	06	UNIDADE	ANABELA	R\$ 772,50	R\$ 4.635,00
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2(DUAS) TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2(DUAS) TORNEIRAS, GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 120 L/HORA 02 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA.	04	UNIDADE	BELOAR	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3(TRÊS) TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3(TRÊS) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MÍNIMA 100 LITROS DE ÁGUA	04	UNIDADE	BELOAR	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA					
16	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 (QUATRO) TORNEIRAS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403 RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO SERPENTINA INTERNA EM INOX 304 BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO ISOLAMENTO TÉRMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CAPACIDADE MINIMA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA	04	UNIDADE	ACQUA	R\$ 3.550,00	R\$ 14.200,00
17	CAFETEIRA ELÉTRICA - ESPECIFICAÇÃO: CAFETEIRA ELÉTRICA, COM INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA QUE PERMITE A DOSAGEM, A QUANTIDADE DE XÍCARAS É DE 32, PORTA FILTRO REMOVÍVEL, SISTEMA CORTA PINGOS QUE POSSIBILITA SERVI O CAFÉ ENQUANTO PREPARA, JARRA DE VIDRO, PLACA DE AQUECIMENTO QUE MANTEM SEU CAFÉ AQUECIDO E BOTÃO LIGA/DESLIGA LUMINOSO.	02	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 124,00	R\$ 248,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 313.800,00 (TREZENTOS E TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS)						

LOTE 06 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER), COM GARRAFA DE TINTA DE 70ML DE RENDIMENTO PODE IMPRIMIR 4.500 PÁGINAS EM PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE, -COM VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 33PPM EM PRETO - 15 PPM EM CORES.	21	UNIDADE	EPSON	R\$ 1.300,00	R\$ 27.300,00
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME, SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000	30	UNIDADE	BROTHER	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA					
03	COMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3 8GB, SSD 240GB HDMI MONITOR LED 19,5, WINDOWS 10, TECLADO E MOUSE USB	40	UNIDADE	GOLDENTEC	R\$ 2.750,00	R\$ 110.000,00
04	SCANNER DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: SCANNER DE MESA, DIGITALIZA CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO, CARTÕES DE VISITA, TIPO DE SCANNER ALIMENTAÇÃO VERTICAL, SCANNER DUPLEX COLORIDO, RESOLUÇÃO ÓPTICA (DPI) 600 DPI, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR 48 BITS INTERNA/24 BITS EXTERNA, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200 DPI, ÁREA MÁXIMA DE DIGITAÇÃO 21,6 CM X 91,4 CM, VELOCIDADE DE DIGITAÇÃO 26 PPM (SIMPLEX) / 52 IPM (DUPLEX) (DIGITALIZAÇÕES EM TAMANHO CARTA A 300 DPI, BYN/COLOR), TAMANHO DO PAPEL TAMANHO MÁXIMO DE PAPEL: 21,6 CM X 91,4 CM, SISTEMA OPERACIONAIS SUPTADOS WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA® (32/64- BIT), WINDOWS XP PROFESSIONAL X64, WINDOWS XP PROFESSIONAL, WINDOWS XP HOME EDITION MAC OS® X 10.8.X, 10.7.X, 10.6.X, 10.5.8 E COMPATIBILIDADE LINUX*, DOCUMENT CAPTURE PRO, ABBY® FINEREADER® OCR, NEWSOFT? PRESTO!® BIZCARD OCR (WINDOWS EN CD, MAC - DOWNLOAD DA INTERNET), EMC CAPTIVA ISIS (SO PARA WINDOWS, DOWNLOAD DA INTERNET), TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO: LED RGB DE TRÊS CORES, SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DE 1 LINHA CMOS, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, MÓDULO DE REDE OPCIONAL (RJ-45, 10BASET/100BASETX)	09	UNIDADE	CANON	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00
05	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10 - ESPECIFICAÇÃO: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN,	26	UNIDADE	ACER	R\$ 4.400,00	R\$ 114.400,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



06	CÂMERA DE VÍDEO - ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO FULL HD, RESOLUÇÃO DE VÍDEO: AVCHD: 1920 X 1080/60P (PS), 60I (FX, FH), 1440 X 1080/60I (HQ, LP), MP4: 1280 X 720 30P, XAVC S HD: 1920 X 1080/60P, 30P, FORMATO DE VÍDEO: GRAVAÇÃO EM: AVCHD: MPEG4-AVC/H.264 - MP4: MPEG-4 AVC/H.264 - XAVC S MPEG4-AVC/H.264, MICROFONE: COM ZOOM INTEGRADO, ZOOM: ÓPTICO: 30X - DIGITAL: 350X - CLEAR IMAGE ZOOM: 60X, INTERFACE: MICRO HDMI - TERMINAL MULTI/MICRO USB, TELA: CLEAR PHOTO LCD DE 2.7", MEMÓRIA EXTERNA: SUPORTA CARTÃO MICRO SD, SDHC, SDXC E MEMORY STICK MICRO, ÁUDIO: DOLBY DIGITAL	05	UNIDADE	SONY	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
07	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA 5 TOMADAS	41	UNIDADE	MCM	R\$ 200,00	R\$ 8.200,00
08	NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	39	UNIDADE	SMS	R\$ 600,00	R\$ 23.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 361.000,00 (TREZENTOS E SESENTA E UM MIL REAIS)						

LOTE 09 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	VENTILADOR DE COLUNA 40CM - Especificação: VENTILADOR DE COLUNA 40CM - 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA 126W, DESMONTÁVEL - SILENCIOSO, OSCILAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM POLIPROPILENO NA COR PRETO	92	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 208,90	R\$ 19.218,80
02	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - Especificação : VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 03 PÁS, TAMANHO 60 CM, GRADES DE AÇO, POTÊNCIA 200W, NÍVEL DE RUÍDO SILENCIOSO, 220VOLT.	106	UNIDADE	VENTISOL	R\$ 180,01	R\$ 19.081,06
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.299,86 (TRINTA E OITO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)						

LOTE 11 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	TRENA LASER ALCANCE 40 METROS - Especificação : TRENA LASER ALCANCE 40 METROS, PODE CALCULAR ÁREAS, VOLUMES E ATÉ ALTURAS, MEDIÇÃO DE ÁREA: MEDIÇÃO DE VOLUME: MEDIÇÃO DE ALTURA INDIRETA	05	UNIDADE	FORTGPRO	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS)						

VENCEDOR: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME (CNPJ Nº 09.036.753/0001-21), COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 69.000,00 (SESENTA E NOVE MIL REAIS)

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS, QUADRADA COM TAMPÃO EM GRANITO APROXIMADO 70X70CM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CADEIRA COM ASSENTO FIXO E REVESTIMENTO EM	01	UNIDADE	FORT	R\$ 810,00	R\$ 810,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	TECIDO SINTÉTICO, COM ESPESSURA DE 9 MM, CADA CADEIRA SUPORTA ATÉ 80 KG					
02	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS, FABRICADOS COM BASE E TAMPO EM MDP BP 15MM COM BORDA EM PVC 0,45MM, POSSUI DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA FIXA COM A CAPACIDADE DE 15 KG. COM SISTEMA DE FECHADURA CILÍNDRICA E COM 2 CHAVES.	05	UNIDADE	FORT	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
03	ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS. - FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO. PUXADORES EM POLIETILENO. PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. DIMENSÕES: 158 CM DE ALTURA X 89 CM DE LARGURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE.	04	UNIDADE	FORT	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
04	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA 26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM	05	UNIDADE	QUALITY	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
05	ARMÁRIO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2,00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.	12	UNIDADE	QUALITY	R\$ 1.120,00	R\$ 13.440,00
06	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPORTADO ATE 40KG	17	UNIDADE	QUALITY	R\$ 380,00	R\$ 6.460,00
07	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	11	UNIDADE	FORT	R\$ 330,00	R\$ 3.630,00
08	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS	05	UNIDADE	FORT	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM- ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM-ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO:55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 CADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA					
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS, SENDO ESTRUTURA COM BASE FIXA TRAPÉZIO, SEM BRAÇOS FIXOS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30 MM NO ASSENTO E 30 MM NO ENCOSTO.	16	UNIDADE	FORT	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
10	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇOS - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇO, ESPUMA ANATOMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30MM NO ASSENTO E 30MM NO ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA	19	UNIDADE	FORT	R\$ 260,00	R\$ 4.940,00
	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO E MECANISMO PNEUMÁTICO, ENCOSTO ALTO E APOIO PARA BRAÇOS ACOLCHADOS, BASE GIRATÓRIA CROMADA DE NO MÍNIMO 320MM COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. SISTEMA RELAX QUE RECLINA A CADEIRA, COM TRAVA NO PONTO INICIAL, ENCOSTO E ASSENTO LARGO REVESTIDO EM COURINO PU COM ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. BRAÇOS EM METAL CROMADO REVESTIDOS COM COURINO PU. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 46CM. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 40CM. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120KG.	02	UNIDADE	FORT	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
12	MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA, EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 70,5 CM	100	UNIDADE	POLYPLASTICO	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
13	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA: 890MM, LARGURA:	480	UNIDADE	POLYPLASTICO	R\$ 31,00	R\$ 14.880,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	430MM, COMPRIMENTO: 510MM					
14	MESA PARA ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 58 CM.	09	UNIDADE	FORT	R\$ 260,00	R\$ 2.340,00
15	MESA PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL: BP PINTURA / REVESTIMENTO: ACETINADO CORREDIÇAS: TELESCÓPICAS QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 TIPO DE PORTA, TAMANHO APROXIMADO 75,5 (A) X 121,0 (L) X 41,0	11	UNIDADE	FORT	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 69.000,00 (SESSENTA E NOVE MIL REAIS)						

VENCEDOR: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ Nº 08.458.279/0001-63), COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 253.999,98 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO MESA 4 CADEIRAS, QUADRADA COM TAMPÃO EM GRANITO APROXIMADO 70X70CM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CADEIRA COM ASSENTO FIXO E REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO, COM ESPESSURA DE 9 MM, CADA CADEIRA SUPORTA ATÉ 80 KG	05	UNIDADE	BM	R\$ 710,00	R\$ 3.550,00
02	MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO COM 8 CADEIRAS, TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 40MM. BORDAS EM ABS (2MM) EM TODO O TAMPO. PÉS PAINEL 25MM. PÉS REGULADORES NA MESA, CAIXA DE TOMADAS EMBUTIDA. MESA MEDE 2,80X1,20M. AS FERRAGEM, PUXADORES, CORREDIÇAS E PONTEIRAS ESTÃO TODAS INCLUSAS NO PRODUTO.	03	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 905,42	R\$ 2.716,26
03	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS, FABRICADOS COM BASE E TAMPO EM MDP BP 15MM COM BORDA EM PVC 0,45MM, POSSUI DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA FIXA COM A CAPACIDADE DE 15 KG. COM SISTEMA DE FECHADURA CILÍNDRICA E COM 2 CHAVES.	18	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 390,00	R\$ 7.020,00
04	ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS. - FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO. PUXADORES EM POLIETILENO. PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. DIMENSÕES: 158 CM DE ALTURA X 89 CM DE LARGURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE.	13	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 490,00	R\$ 6.370,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



05	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA 26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM	16	UNIDADE	PANDIN	R\$ 863,67	R\$ 13.818,72
06	ARMÁRIO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2,00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.	37	UNIDADE	PANDIN	R\$ 1.220,00	R\$ 45.140,00
07	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPORTADO ATE 40KG	52	UNIDADE	PANDIN	R\$ 430,00	R\$ 22.360,00
08	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	33	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 525,00	R\$ 17.325,00
09	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3.REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM-ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO:55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 CADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA	17	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 400,00	R\$ 6.800,00
10	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS, SENDO ESTRUTURA COM BASE FIXA TRAPÉZIO, SEM BRAÇOS FIXOS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE 30 MM NO ASSENTO E 30 MM NO ENCOSTO.	48	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 155,00	R\$ 7.440,00
11	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATORIA SEM BRAÇOS - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PARA ESCRITORIO SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO, ESPUMA ANATOMICA	58	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 340,00	R\$ 19.720,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	INJETADA COM ESPESSURA DE 30MM NO ASSENTO E 30MM NO ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA					
12	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO E MECANISMO PNEUMÁTICO, ENCOSTO ALTO E APOIO PARA BRAÇOS ACOLCHOADOS, BASE GIRATÓRIA CROMADA DE NO MÍNIMO 320MM COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. SISTEMA RELAX QUE RECLINA A CADEIRA, COM TRAVA NO PONTO INICIAL, ENCOSTO E ASSENTO LARGO REVESTIDO EM COURINO PU COM ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. BRAÇOS EM METAL CROMADO REVESTIDOS COM COURINO PU. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 46CM. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 40CM. PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120KG.	08	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 770,00	R\$ 6.160,00
13	MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: MESA QUADRADA EM PLÁSTICO BRANCA, EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 70,5 CM	300	UNIDADE	ERGONO MICA	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
14	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA: 890MM, LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 510MM	1.440	UNIDADE	ERGONO MICA	R\$ 40,00	R\$ 57.600,00
15	MESA PARA ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, ALTURA: 76 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 58 CM.	30	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
16	MESA PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL: BP PINTURA / REVESTIMENTO: ACETINADO CORREDIÇAS: TELESCÓPICAS QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 TIPO DE PORTA, TAMANHO APROXIMADO 75,5 (A) X 121,0 (L) X 41,0	36	UNIDADE	NEW MOBILI	R\$ 280,00	R\$ 10.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 253.999,98 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.273.099,25 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

Choró-Ce, 14 de Setembro de 2021.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO